
Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 021000 Počet účastníků, jimž 

byla poskytnuta 

podpora (SC1)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele a dílčích ukazatelů je účastník státním příslušníkem třetí země, který žádá 

o udělení mezinárodní ochrany, nebo mu byla udělena.

Podpora zahrnuje (aniž by byla omezena pouze na) pomoc účastníkovi v souladu se:

- Směrnicí 2013/32/EU o společných řízeních pro přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany 

(informace o azylovém řízení, tlumočení, poradenství a lékařské prohlídky)

- Směrnicí 2013/33/EU, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu 

(zdravotní péče, která zahrnuje (přinejmenším) nouzovou péči a nezbytnou léčbu nemocí a vážných 

duševních poruch; přístup ke vzdělávacímu systému; bydlení, stravu a ošacení poskytované v 

naturáliích, nebo jako finanční příspěvky, nebo poukázky, nebo kombinace těchto tří, dále také 

kapesné na každodenní výdaje).

- Právní pomocí se rozumí pomoc ve smyslu § 23 preambule a Článků 12 a 19-23 Směrnice 

2013/32/EU o společných řízeních pro přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany.

- Školení pro zvýšení zaměstnatelnosti.

osoba Výstup

1 021100 Počet účastníků, 

kterým byla 

poskytnuta právní 

pomoc

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele a dílčích ukazatelů je účastník státním příslušníkem třetí země, který žádá 

o udělení mezinárodní ochrany, nebo mu byla udělena.

Právní pomocí se rozumí pomoc ve smyslu § 23 preambule a Článků 12 a 19-23 Směrnice 

2013/32/EU o společných řízeních pro přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany . V zásadě 

vylučuje právní pomoc poskytovanou pro jiné účely, např. v pracovněprávních nebo 

občanskoprávních věcech, s výjimkou případů, kdy je to nezbytné pro splnění povinností členských 

států podle Směrnice 2013/32/EU.

Pro účely tohoto ukazatele je právní pomoc individuální podpora poskytovaná jednotlivci na osobní 

bázi. Nelze ji omezit na rozdávání tištěných materiálů, nebo na skupinovou akci.

osoba Výstup

1 022100 Počet účastníků, kteří 

využili jiné typy 

podpory, než je 

právní pomoc, včetně 

informací a pomoci 

po celou dobu 

azylového řízení

Tento ukazatel je generován systémem automaticky pro účely podávání zpráv odečtením počtu 

účastníků, kteří obdrželi právní pomoc, od počtu podporovaných účastníků. Členské státy nemusí pro 

tento ukazatel vykazovat údaje ani nemusí stanovovat milníky nebo cíle.

osoba Výstup

Stránka 1 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 022200 Počet účastníků z řad 

zranitelných osob, 

kterým byla 

poskytnuta pomoc

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele a dílčích ukazatelů je účastník státním příslušníkem třetí země, který žádá 

o udělení mezinárodní ochrany, nebo mu byla udělena.

Článek 21 směrnice 2013/33/EU, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní 

ochranu, stanovila otevřený seznam zranitelných osob. Ten obsahuje osoby jako:

- nezletilé osoby,

- nezletilé osoby bez doprovodu,

- osoby se zdravotním postižením,

- osoby v pokročilém věku,

- těhotné ženy, samoživitelky/samoživitelé s nezletilými dětmi,

- oběti obchodování s lidmi,

- osoby se závažnými nemocemi,

- osoby s duševními poruchami a

- osoby, které byly podrobeny mučení, znásilnění, nebo jiným závažným formám psychického, 

fyzického nebo sexuálního násilí, jako jsou oběti mrzačení ženských pohlavních orgánů.

V rámci tohoto dílčího ukazatele by měli být vykázáni pouze účastníci, kteří jsou v souladu se 

Směrnicí 2013/33/EU uznáni za zranitelné. Článek 22 Směrnice 2013/33/EU vyžaduje, aby členské 

státy posoudily, zda je žadatel žadatelem se zvláštními potřebami při přijetí. V metodice by řídicí 

orgán uvedl atributy zranitelnosti, které jsou zohledněny pro účely Směrnice 2013/22/EU.

Ačkoli účastníci mohou kumulovat několik atributů zranitelnosti, měli by být vykázáni pouze jednou.

osoba Výstup

1 023000 Počet nově 

vytvořených míst v 

zařízeních pro přijetí 

v souladu s acquis 

Unie

Zařízeními pro přijetí se rozumí:

- jakékoli ubytovací středisko, nebo místo využívané k hromadnému bydlení žadatelů, nebo prostor 

využívaný k bydlení žadatelů, nebo soukromé domy, byty, hotely, nebo jiné prostory upravené pro 

ubytování žadatelů o mezinárodní ochranu v souladu s acquis Unie. Zařízení pro přijetí lze využívat i 

pro osoby s udělenou mezinárodní ochranou v přechodném období po omezenou dobu před tím, než 

jim bude poskytnuto ubytování mimo zařízení pro přijetí.

- jakékoli ubytovací středisko, nebo místo specializované na ubytování nezletilých osob, nebo jiné 

ubytování vhodné pro nezletilé osoby v souladu s acquis Unie.

Pro účely tohoto ukazatele se místem v soukromých domech, bytech, nebo hotelích, nebo v jiných 

prostorách v soukromém vlastnictví, rozumí místo, pro které příjemce uzavřel s vlastníkem 

dlouhodobou smlouvu. Dlouhodobou smlouvou se rozumí smlouva na dobu nejméně tří let. Ukazatel 

zahrnuje nově vytvořená místa, nikoli modernizaci stávajících míst.

Místem se rozumí lůžko, nebo místo pro spaní v přijímací infrastruktuře s přístupem ke všem 

základním službám v souladu se Směrnicí o podmínkách přijímání.

místo Výstup

Stránka 2 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 023001 Počet nově 

vytvořených míst v 

zařízeních pro přijetí 

v souladu s acquis 

Unie pro nezletilé 

osoby bez doprovodu

Nezletilou osobou se rozumí státní příslušník třetí země nebo osoba bez státní příslušnosti mladší 18 

let. Zdroj: Čl. 2 písm. l) Směrnice 2013/32/EU.

Místem pro nezletilé osoby bez doprovodu se rozumí jakékoli ubytovací středisko, nebo místo 

specializované na ubytování nezletilých osob, nebo jiné ubytování vhodné pro nezletilé osoby. 

Ustanovení čl. 24 odst. 2 Směrnice 2013/33/EU stanovuje zvláštní požadavky na místa pro nezletilé 

osoby bez doprovodu.

Pro účely tohoto ukazatele jsou nezletilými osobami bez doprovodu žadatelé o mezinárodní ochranu, 

nebo osoby s udělenou mezinárodní ochranou s výjimkou případů, kdy se podle národního práva na 

dětí migrantů bez doprovodu vztahují jiná pravidla.

Nezletilou osobou bez doprovodu je nezletilá osoba, která vstupuje na území členských států bez 

doprovodu dospělé osoby, která za ni podle práva nebo praxe dotyčného členského státu odpovídá, 

a to po dobu, po kterou se skutečně nenachází v péči takové osoby; zahrnuje nezletilou osobu, která 

je ponechána bez doprovodu poté, co vstoupila na území členských států. Zdroj: Ustanovení čl. 2 

písm. e) Směrnice 2013/33/EU.

Ukazatel zahrnuje nově vytvořená místa v souladu s acquis Unie, a nikoli modernizaci míst 

stávajících.

Místem se rozumí lůžko, nebo místo pro spaní v přijímací infrastruktuře s přístupem ke všem 

základním službám v souladu se Směrnicí o podmínkách přijímání.

místo Výstup

1 023002 Počet zrenovovaných 

nebo nově 

vybavených míst 

v zařízeních pro 

přijetí v souladu 

s acquis Unie

Zařízeními pro přijetí se rozumí:

- jakékoli ubytovací středisko, nebo místo využívané k hromadnému bydlení žadatelů, nebo prostor 

využívaný k bydlení žadatelů, nebo soukromé domy, byty, hotely, nebo jiné prostory upravené pro 

ubytování žadatelů o mezinárodní ochranu v souladu s acquis Unie. Zařízení pro přijetí lze využívat i 

pro osoby s udělenou mezinárodní ochranou v přechodném období po omezenou dobu před tím, než 

jim bude poskytnuto ubytování mimo zařízení pro přijetí.

- jakékoli ubytovací středisko, nebo místo specializované na ubytování nezletilých osob, nebo jiné 

ubytování vhodné pro nezletilé osoby v souladu s acquis Unie.

Renovace znamená zlepšení podmínek stávajících míst v zařízeních pro přijetí, mimo jiné 

prostřednictvím oprav. 

Pod tímto hlavním ukazatelem musí být rovněž vykázáno jakékoli místo vykazované pod nějakým z 

dílčích ukazatelů.

U renovací, které nelze přičíst jednotlivým místům (např. ve společných prostorách), se všechna 

místa, která přímo těží z renovace, vykazují jako renovovaná.

Místem se rozumí lůžko, nebo místo pro spaní v zařízení pro přijetí s přístupem ke všem základním 

službám v souladu se Směrnicí o podmínkách přijímání.

místo Výstup

Stránka 3 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 023003 Počet zrenovovaných 

nebo nově 

vybavených míst 

v zařízeních pro 

přijetí v souladu 

s acquis Unie, které 

jsou určeny pro 

nezletilé osoby bez 

doprovodu

Místy pro nezletilé osoby bez doprovodu se rozumí jakékoli ubytovací středisko, nebo místo 

specializované na ubytování nezletilých osob, nebo jiné ubytování vhodné pro nezletilé osoby v 

souladu s acquis Unie.

Ustanovení čl. 24 odst. 2 Směrnice 2013/33/EU stanovuje zvláštní požadavky na místa pro nezletilé 

osoby bez doprovodu.

Pro účely tohoto ukazatele jsou nezletilými osobami bez doprovodu žadatelé o mezinárodní ochranu, 

nebo osoby s udělenou mezinárodní ochranou s výjimkou případů, kdy se podle národního práva na 

dětí migrantů bez doprovodu vztahují jiná pravidla.

Nezletilou osobou bez doprovodu je nezletilá osoba, která vstupuje na území členských států bez 

doprovodu dospělé osoby, která za ni podle práva nebo praxe dotyčného členského státu odpovídá, 

a to po dobu, po kterou se skutečně nenachází v péči takové osoby; zahrnuje nezletilou osobu, která 

je ponechána bez doprovodu poté, co vstoupila na území členských států. Zdroj: Ustanovení čl. 2 

písm. e) Směrnice 2013/33/EU.

Nezletilou osobou je státní příslušník třetí země, nebo osoba bez státní příslušnosti, mladší 18 let. 

Zdroj: Čl. 2 písm. l) Směrnice 2013/32/EU.

Renovace zamená zlepšení podmínek stávajících míst v zařízeních pro přijetí. U renovací, které nelze 

přičíst jednotlivým místům (např. ve společných prostorách), se všechna místa, která přímo těží z 

renovace, vykazují jako renovovaná. Místem se rozumí lůžko, nebo místo pro spaní v zařízení pro 

přijetí s přístupem ke všem základním službám v souladu se Směrnicí o podmínkách přijímání.

místo Výstup

1 024000 Počet účastníků 

odborné přípravy 

(SC1)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci společného 

evropského azylového systému. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou 

správu, neziskovou organizaci.

Ukazatel zahrnuje vzdělávací činnosti na jakékoli téma relevantní v rámci tohoto specifického cíle.

osoba Výstup

1 028301 Počet 

zasedání/seminářů/s

tudijních návštěv pro 

odborníky (SC1)

Pro účely tohoto ukazatele se zasedáními/semináři/studijními návštěvami rozumí vzájemné učení za 

účelem sdílení znalostí a osvědčených postupů. Zahrnuje vnitrostátní a mezinárodní činnosti 

prováděné v rámci projektu.

zasedání/seminář/n

ávštěva

Výstup

1 028305 Počet zakoupených 

kusů  vybavení, 

včetně počtu 

zakoupených nebo 

aktualizovaných 

systémů IKT (SC1)

Vybavením se rozumí každé hmotné aktivum, kterému je přiděleno inventární číslo podle národních 

předpisů.

Systém IKT zahrnuje hardware, software a data. Aktualizace systémů IKT zahrnuje veškeré úpravy 

systému IKT tak, aby opravovaly závady, zlepšily výkon nebo jiné atributy, nebo vylepšovaly 

hardware.

Tento ukazatel zahrnuje software včetně licencí a modernizace systémů IKT. Rovněž zahrnuje 

pronajaté vybavení.

kus/systém IKT Výstup

Stránka 4 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 028308 Počet vytvořených 

analytických/metodic

kých/evaluačních/inf

ormačních 

dokumentů (SC1)

Vytvořeným dokumentem se rozumí jakýkoli dokument vytvořený jako výstup projektu. Jedná se 

zejména o analytické dokumenty, zprávy, vytvořené metodiky či informační dokumenty.

dokument výstup

1 028312 Počet návštěv 

webové 

stránky/portálu/profi

lu na sociální síti 

(SC1)

Indikátor měří počet návštěv webových stránek či portálů, případně návštěv sociálních sítí 

příjemce/partnera. Jedná se o návštěvy souvisejícími s realizací projektu, tj. stránka/portál/profil byly 

buď v rámci projektu vytvořeny, nebo je z něj hrazen jejich provoz, případně jejich obsluha a tvorba 

obsahu.

návštěva výstup

1 028317 Počet podpořených 

pracovišť (SC 1)

Podporou se rozumí vybudování nového pracoviště, rekonstrukce či vybavení již existujícího 

pracoviště nebo podpora provozu již existujícího či nového pracoviště. Pracovištěm se rozumí jasně 

definovaný útvar, např. oddělení v rámci organizace. V případě, že oddělení působí na několika 

místech, tj. extisují tzv. detašovaná pracoviště, počítají se tato detašovaná pracoviště zvlášť, pokud 

existuje jejich jasné vymezení.

pracoviště výstup

1 024100 Počet účastníků, kteří 

považují odbornou 

přípravu za užitečnou 

pro svou práci (SC1)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci společného 

evropského azylového systému. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou 

správu, neziskovou organizaci.

Aby bylo možné určit, zda účastník považuje školení za užitečné, musí být každý účastník požádán o 

poskytnutí takového stanoviska po každém školení v rámci projektu.

osoba Výsledek

1 024200 Počet účastníků, kteří 

tři měsíce po 

skončení odborné 

přípravy uvedli , že 

využívají dovednosti 

a schopnosti získané 

během odborné 

přípravy (SC1)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci společného 

evropského azylového systému. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou 

správu, neziskovou organizaci.

osoba Výsledek

1 024300 Počet osob, u nichž 

bylo namísto zajištění 

uplatněno 

alternativní opatření

Alternativou k zajištění se rozumí nevazební opatření používaná ke sledování a/nebo omezení 

pohybu státních příslušníků třetích zemí před rozhodnutím o právu dané osoby setrvat v členském 

státě, jako je pravidelné podávání zpráv, předání finanční záruky, nebo cestovních dokladů, 

elektronické sledování. Alternativy k zajištění by rovněž mohly znamenat například přijímací střediska 

s dodatečným systémem ostrahy (např. systémy vstupu a výstupu), nebo povinnost se periodicky 

hlásit (např. omezení pohybu).

Zdroj:https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/alternative-detention_en

osoba Výsledek

Stránka 5 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 024400 Počet nezletilých 

osob bez doprovodu, 

u nichž bylo namísto 

zajištění uplatněno 

alternativní opatření

Alternativou k zajištění se rozumí nevazební opatření používaná ke sledování a/nebo omezení 

pohybu státních příslušníků třetích zemí před rozhodnutím o právu dané osoby setrvat v členském 

státě, jako je pravidelné podávání zpráv, předání finanční záruky, nebo cestovních dokladů, 

elektronické sledování. 

Alternativy k zajištění by rovněž mohly znamenat například přijímací střediska s dodatečným 

systémem ostrahy (např. systémy vstupu a výstupu), nebo povinnost se periodicky hlásit (např. 

omezení pohybu).

Zdroj:https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/alternative-detention_en

   

Nezletilou osobou bez doprovodu je nezletilá osoba, která vstupuje na území členských států bez 

doprovodu dospělé osoby, která za ni podle práva nebo praxe dotyčného členského státu odpovídá, 

a to po dobu, po kterou se skutečně nenachází v péči takové osoby; zahrnuje nezletilou osobu, která 

je ponechána bez doprovodu poté, co vstoupila na území členských států. Zdroj: Ustanovení Čl. 2 

písm. e) Směrnice 2013/33/EU.

Nezletilou osobou je státní příslušník třetí země, nebo osoba bez státní příslušnosti, mladší 18 let. 

Zdroj: Čl. 2 písm. l) Směrnice 2013/32/EU.

osoba Výsledek

Stránka 6 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

1 024500 Počet rodin, u nichž 

bylo namísto zajištění 

uplatněno 

alternativní opatření

O rodinné příslušníky se jedná, pokud rodina existovala již v zemi původu. Jsou to rodinní příslušníci 

žadatele, kteří se v souvislosti s žádostí o mezinárodní ochranu zdržují ve stejném členském státě:

- manžel/manželka žadatele, nebo jeho/její nesezdaný partner/partnerka v trvalém vztahu, pokud 

právo (nebo praxe) dotyčného členského státu zachází se nesezdanými páry způsobem srovnatelným 

s páry sezdanými podle jeho právních předpisů týkajících se státních příslušníků třetích zemí;

- nezletilé děti párů uvedených v první odrážce, nebo přímo jen žadatele, pokud je svobodný a bez 

ohledu na to, zda se děti narodily v manželství, nebo mimo manželství, nebo byly osvojeny ve smyslu 

národního práva;

- otec, matka, nebo jiná dospělá osoba odpovědná za žadatele podle práva (nebo praxe) dotyčného 

členského státu, je-li tento žadatel nezletilým a svobodným.

Zdroj: Čl. 2 písm. c) Směrnice 2013/33/EU, kterou se stanoví normy pro přijímání žadatelů o 

mezinárodní ochranu (přepracované znění)

Alternativou k zadržení se rozumí nevazební opatření používaná ke sledování a/nebo omezení 

pohybu státních příslušníků třetích zemí před rozhodnutím o právu dané osoby setrvatv členském 

státě, jako je pravidelné podávání zpráv, předání finanční záruky nebo cestovních dokladů, 

elektronické sledování.

Alternativy k zajištění by rovněž mohly znamenat například přijímací střediska s dodatečným 

systémem ostrahy (např. systémy vstupu a výstupu), nebo povinnost se periodicky hlásit (např. 

omezení pohybu).

Zdroj:https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/alternative-detention_en

rodina Výsledek

Stránka 7 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 025000 Počet místních 

a regionálních 

orgánů, kterým byla 

poskytnuta podpora 

na provádění 

integračních opatření

Místním a regionálním orgánem se rozumí vládní instituce, která není součástí ústřední/federální 

správy/vlády. Jednotlivé osoby nejsou v rámci tohoto ukazatele vykazovány.

„Poskytnutí podpory“ vyžaduje, aby místní nebo regionální orgán přímo využil finančních prostředků 

z AMIF na provádění integračních opatření v rámci projektu zaměřeného na regionální a/nebo místní 

orgány. To zahrnuje např. odbornou přípravu, budování kapacit, networking. V rámci tohoto 

ukazatele nejsou zahrnuty místní a regionální orgány, které jsou příjemci integračního projektu, 

neboť se na ně vztahuje jiný ukazatel. Příjemcem ve smyslu Článku 2 CPR je veřejný, nebo soukromý 

subjekt, subjekt s právní subjektivitou, subjekt bez právní subjektivity, nebo fyzická osoba odpovědná 

za zahájení, nebo zahájení a zároveň realizaci operací. Pro účely tohoto ukazatele jsou místní a 

regionální orgány vymezeny národními předpisy.

Pro účely tohoto ukazatele se integračními opatřeními rozumí opatření přizpůsobená potřebám 

státních příslušníků třetích zemí, která jsou obecně prováděna v raných fázích integrace, a 

horizontální opatření na podporu kapacit členských států v oblasti integrace, a to i v prioritních 

oblastech stanovených v Akčním plánu pro integraci a začleňování na období 2021-2027. Cílem 

podpory by mělo být budování kapacit členských států pro rozvoj integračních strategií, posílení 

výměny a spolupráce a podporu kontaktů, konstruktivního dialogu a přijetí mezi státními příslušníky 

třetích zemí a přijímající společností.

orgán Výstup

2 025001 Počet informačních 

balíčků a kampaní na 

zvýšení povědomí 

o způsobech legální 

migrace do Unie

Legální migrací se rozumí migrace v souladu s platným právním rámcem.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/legal-migration_en 

Informačním balíčkem se rozumí soubor příslušných dokumentů poskytnutých účastníkům. 

Informační balíček se vykazuje jako jedna jednotka bez ohledu na počet kopií letáků/plakátů/brožur, 

nebo jiných materiálů v rámci balíčku. Informační balíčky se mohou skládat z jednoho nebo více typů 

takových materiálů.

Informační balíček/ kampaň na zvyšování povědomí se zaměřuje na širší veřejnost, nikoli nutně na 

kontakty s jednotlivci používajícími různé kanály. Vykazovány jsou jednotlivé kampaňe na zvyšování 

povědomí (nikoli jednotlivé události v rámci kampaně).

Pro účely tohoto ukazatele lze uvést jakýkoli informační balíček/ kampaň na zvyšování povědomí 

spadající do oblasti působnosti tohoto specifického cíle.

balíček/kampaň Výstup

Stránka 8 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 025002 Počet integračních 

projektů, u nichž jsou 

příjemcem místní 

a regionální orgány

Integračním projektem se rozumí projekt podporující sociální a ekonomické začlenění státních 

příslušníků třetích zemí. Zdroj: Akční plán pro integraci a začleňování 2021-2027 (COM(2020) 758 

final).

Místním a regionálním orgánem se rozumí vládní instituce, která není součástí ústřední/federální 

správy/vlády.

Příjemcem ve smyslu Článku 2 CPR je veřejný, nebo soukromý subjekt, subjekt s právní subjektivitou, 

subjekt bez právní subjektivity, nebo fyzická osoba odpovědná za zahájení, nebo zahájení a zároveň 

realizaci operací. V rámci tohoto ukazatele se vykazují pouze místní nebo regionální orgány, které 

jsou příjemci projektu.

projekt Výstup

2 025300 Počet účastníků 

zapojených 

do opatření před 

odjezdem

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Opatřením před odjezdem se rozumí jakákoli podpora integrace, která se uskutečňuje ve třetí zemi 

před migrací do EU v souladu s acquis EU v oblasti legální migrace (např. jazyková příprava, 

poskytování informací o budoucí hostitelské společnosti, nebo jiná opatření specificky související se 

situací dané osoby a legální cestou, která má být použita (sjednocení rodiny, práce, studium atd.)).

osoba Výstup

2 026000 Počet účastníků, jimž 

byla poskytnuta 

podpora (SC2)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Podpora pro účastníky zahrnuje (aniž by byla omezena na):

- Jazykový kurz,

- Kurz občanské orientace,

- Poradenství v oblasti sociální orientace včetně mentoringu,

- Podpora přístupu k základním službám, jako je zdravotnictví/bydlení, např. prostřednictvím 

tlumočení,

- Osobní profesní poradenství,

- Podpora získání kvalifikace nebo dovedností získaných ve třetí zemi, které mají být uznány nebo 

posouzeny,

- Podpora pro podání žádosti o dlouhodobý status,

- Právní poradenství.

osoba Výstup

Stránka 9 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 026100 Počet účastníků 

jazykového kurzu, 

jimž byla poskytnuta 

podpora

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Jazykovým kurzem se rozumí výuka, která má legálně pobývajícím státním příslušníkům třetích zemí, 

a žadatelům o mezinárodní ochranu pomoci naučit se úřední jazyk (jazyky) hostitelské země, aby se 

mohli sociálně a ekonomicky zapojit do hostitelské společnosti. Zdroj:https://ec.europa.eu/home-

affairs/what-we-do/networks/european_migration_network/glossary_search/language-training_en

osoba Výstup

2 026200 Počet účastníků 

kurzu občanské 

orientace, jimž byla 

poskytnuta podpora

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Kurzem občanské orientace se rozumí kurz pro státní příslušníky třetích zemí oprávněně pobývající v 

členském státě EU a pro žadatele o udělení mezinárodní ochrany, jehož cílem je šířit znalosti a 

pochopení základních hodnot hostitelské země, právního systému, práv a povinností rezidentů, 

přístupu na trh práce, jakož i důležitých znalostí pro každodenní život, které jsou nezbytné pro 

zapojení do společnosti. Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/civic-orientation-course_en

osoba Výstup

2 026300 Počet účastníků, jimž 

bylo poskytnuto 

osobní profesní 

poradenství

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Profesním poradenstvím se rozumí poradenství poskytované odborníkem v dané oblasti. 

Personalizované poradenství znamená podporu přizpůsobenou potřebám účastníka, pokud možno 

jako individuální podporu, nebo v malých skupinách. Poradenství musí být účastníkovi poskytnuto 

odborníkem v určité oblasti a musí být na individuální bázi. Příklady: hodnocení dovedností, 

koučování, mentoring.

osoba Výstup

Stránka 10 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 026400 Počet účastníků, 

kterým byly 

poskytnuty 

informace nebo 

pomoc v souvislosti 

s žádostí o sloučení 

rodiny

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Sloučením rodiny se rozumí vytvoření rodinného vztahu, který je buď:

a) zahájení pobytu v členském státě EU v souladu se Směrnicí Rady 2003/86/ES (Směrnice o sloučení 

rodiny) rodinných příslušníků státního příslušníka třetí země oprávněně pobývajícího v tomto 

členském státě EU (dále jen“sponzor") za účelem zachování jednoty rodiny, bez ohledu na to, zda 

rodinný vztah vznikl před vstupem osoby usilující o sloučení rodiny, nebo po něm; nebo

b) mezi občanem Unie a státním příslušníkem třetí země usazeným mimo EU, který následně vstoupí 

do EU.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/family-reunification_en

V rámci tohoto ukazatele vykazováni pouze účastníci, kteří obdrželi individuální informace (nikoli 

např. osoby, které obdržely pouze tištěné materiály).

osoba Výstup

2 026500 Počet účastníků 

využívajících 

programy mobility

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Programy mobility se rozumí jsou programy, které osobám s bydlištěm ve třetí zemi umožňují přijít 

do EU za účelem studia, odborné přípravy, nebo práce. Zahrnují režimy dočasné a dlouhodobé 

migrace, jakož i cirkulační migrace.

osoba Výstup

2 028000 Počet účastníků 

odborné přípravy 

(SC2)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci migračních a 

integračních témat. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou správu, 

neziskovou organizaci.

Ukazatel zahrnuje vzdělávací činnosti na jakékoli téma relevantní v rámci tohoto specifického cíle.

osoba Výstup

2 028302 Počet 

zasedání/seminářů/s

tudijních návštěv pro 

odborníky (SC2)

Pro účely tohoto ukazatele se zasedáními/semináři/studijními návštěvami rozumí vzájemné učení za 

účelem sdílení znalostí a osvědčených postupů. Zahrnuje vnitrostátní a mezinárodní činnosti 

prováděné v rámci projektu.

zasedání/seminář/n

ávštěva

Výstup

Stránka 11 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 028306 Počet zakoupených 

kusů  vybavení, 

včetně počtu 

zakoupených nebo 

aktualizovaných 

systémů IKT (SC2)

Vybavením se rozumí každé hmotné aktivum, kterému je přiděleno inventární číslo podle národních 

předpisů.

Systém IKT zahrnuje hardware, software a data. Aktualizace systémů IKT zahrnuje veškeré úpravy 

systému IKT tak, aby opravovaly závady, zlepšily výkon nebo jiné atributy, nebo vylepšovaly 

hardware.

Tento ukazatel zahrnuje software včetně licencí a modernizace systémů IKT. Rovněž zahrnuje 

pronajaté vybavení.

kus/systém IKT Výstup

2 028309 Počet vytvořených 

analytických/metodic

kých/evaluačních/inf

ormačních 

dokumentů (SC2)

Vytvořeným dokumentem se rozumí jakýkoli dokument vytvořený jako výstup projektu. Jedná se 

zejména o analytické dokumenty, zprávy, vytvořené metodiky či informační dokumenty.

dokument výstup

2 028313 Počet návštěv 

webové 

stránky/portálu/profi

lu na sociální síti 

(SC2)

Indikátor měří počet návštěv webových stránek či portálů, případně návštěv sociálních sítí 

příjemce/partnera. Jedná se o návštěvy souvisejícími s realizací projektu, tj. stránka/portál/profil byly 

buď v rámci projektu vytvořeny, nebo je z něj hrazen jejich provoz, případně jejich obsluha a tvorba 

obsahu.

návštěva výstup

2 028316 Počet odbavených 

hovorů

Počet odbavených hovorů v rámci projektu. Bude se jednat o hovory zejména za účelem poskytnutí 

informací ohledně pobytových záležitostí či integrace státních příslušníků třetích zemí. Je přípustné 

předpokládat, že každý hovor uskutečněný na linku zřízenou výhradně za účelem zodpovídání 

takových dotazů, je hovorem uskutečněným za tímto účelem.

hovor výstup

2 028318 Počet podpořených 

pracovišť (SC 2)

Podporou se rozumí vybudování nového pracoviště, rekonstrukce či vybavení již existujícího 

pracoviště nebo podpora provozu již existujícího či nového pracoviště. Pracovištěm se rozumí jasně 

definovaný útvar, např. oddělení v rámci organizace. V případě, že oddělení působí na několika 

místech, tj. extisují tzv. detašovaná pracoviště, počítají se tato detašovaná pracoviště zvlášť, pokud 

existuje jejich jasné vymezení.

pracoviště výstup

Stránka 12 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 026110 Počet účastníků 

jazykových kurzů, 

kteří si po jejich 

absolvování zlepšili 

úroveň znalosti 

jazyka hostitelské 

země minimálně 

o jednu úroveň podle 

společného 

evropského 

referenčního rámce 

pro jazyky nebo 

rovnocenného 

vnitrostátního rámce

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Je možné vykazovat i zvýšení úrovně znalosti jazyka u účastníků, kteří kurz projektu neabsolovovali v 

plné výši.

Úroveň úroveň znalosti jazyka je formální výsledek, kterého se dosáhne, když příslušný orgán (např. 

poskytovatel jazykového kurzu) určí, že jednotlivec dosáhl výsledků učení na úrovni daného 

standardu.

Společný evropský referenční rámec pro jazyky definuje šest úrovní jazykových znalostí od A1 do C2. 

Zdroj: https://rm.coe.int/1680459f97

osoba Výsledek

2 026510 Počet účastníků, kteří 

uvedli, že danou 

aktivitu vnímají jako 

užitečnou pro svou 

integraci

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Ukazatel uvádí situaci účastníků, jak ji vnímá státní příslušník třetí země, který obdržel podporu z 

projektu financovaného z AMIF. Účastník musí uvést alespoň dvě z následujících pěti oblastí, v nichž 

byla činnost užitečná: (1) integrace na trhu práce, (2) osvojení jazyka hostitelské země, (3) vztahy s 

místním obyvatelstvem/komunitou a aktivní účast ve společnosti, (4) bydlení, (5) zdraví. I když 

účastník obdržel jeden typ podpory, může ovlivnit více než jednu oblast. Například účast na 

jazykovém kurzu může mít dopad na integraci na trhu práce a na vztahy s místní komunitou; 

individuální odborné poradenství může mít dopad na získávání bydlení a na vztahy s místní 

komunitou.

Vztahy s místním obyvatelstvem/komunitou a aktivní účast ve společnosti zahrnují např. zapojení do 

místních či nevládních organizací, zapojení rodičů do (mimo)školních aktivit, dobrovolnou práci ve 

prospěch hostitelské společnosti, členství ve sportovních klubech, účast dětí v mládežnických 

organizacích.

K tomuto výsledku může přispět jakýkoli druh podpory poskytované účastníkovi v rámci ukazatele 

výstupu.

osoba Výsledek

Stránka 13 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

2 026600 Počet účastníků, kteří 

požádali 

o uznání/posouzení 

své kvalifikace nebo 

dovedností získaných 

v třetí zemi

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí státní příslušník třetí země.

Žádostí se rozumí formální postup v souladu s národními požadavky. Uznáváním zahraničních 

kvalifikací se rozumí formální potvrzení platnosti zahraniční kvalifikace příslušným orgánem za 

účelem přístupu ke vzdělávacím, nebo zaměstnaneckým činnostem.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/recognition-foreign-qualifications_en

osoba Výsledek

2 026610 Počet účastníků, kteří 

požádali o právní 

postavení 

dlouhodobě 

pobývajícího 

 rezidenta

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Dlouhodobě pobývajícím rezidentem je osoba, které je přiznáno právní postavení podle Článků 4 až 7 

Směrnice Rady 2003/109/ES (Směrnice o dlouhodobě pobývajících rezidentech), nebo podle 

národních právních předpisů.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/long-term-resident_en

osoba Výsledek

2 028100 Počet účastníků, kteří 

považují odbornou 

přípravu za užitečnou 

pro svou práci (SC2)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci migračních a 

integračních. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou správu, 

neziskovou organizaci.

Aby bylo možné určit, zda účastník považuje školení za užitečné, musí být každý účastník požádán o 

poskytnutí takového stanoviska po každém školení v rámci projektu.

osoba Výsledek

2 028200 Počet účastníků, kteří 

tři měsíce po 

skončení odborné 

přípravy uvedli , že 

využívají dovednosti 

a schopnosti získané 

během odborné 

přípravy (SC2)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci migračních a 

integračních témat. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou správu, 

neziskovou organizaci.

osoba Výsledek

Stránka 14 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

3 026700 Počet navracených 

osob, kterým byla 

poskytnuta pomoc 

při reintegraci

Navracená osoba je státním příslušníkem třetí země, která opustila území členského státu a 

dobrovolně se vrátila do třetí země, nebo byla vyhoštěna.

Pomoc při reintegraci znamená podporu buď v peněžní hotovosti, personalizované pomoci, nebo 

kombinovanou podporu, kterou hostitelská země navracené osobě poskytuje s cílem pomoci 

navracené osobě vést nezávislý život po návratu.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/reintegration-assistance_en

osoba Výstup

3 027100 Počet účastníků 

odborné přípravy 

(SC3)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníky rozumí osoby, které se v profesní rovině zabývají bojem proti 

nelegální migraci a navraty a zpětnému přebírání osob ve třetích zemích. Účastník může pracovat pro 

jakýkoli typ subjektu, např. veřejnou správu, neziskovou organizaci atd.

Ukazatel zahrnuje odbornou přípravu na jakékoli téma relevantní v rámci tohoto specifického cíle.

osoba Výstup

3 027110 Počet zakoupených 

kusů  vybavení, 

včetně počtu 

zakoupených nebo 

aktualizovaných 

systémů IKT (SC3)

Vybavením se rozumí každé hmotné aktivum, kterému je přiděleno inventární číslo podle národních 

předpisů.

Systém IKT zahrnuje hardware, software a data. Aktualizace systémů IKT zahrnuje veškeré úpravy 

systému IKT tak, aby opravovaly závady, zlepšily výkon nebo jiné atributy, nebo vylepšovaly 

hardware. Příkladem systémů IKT je IT systém pokrývající celý proces migrace od 

zadržení/identifikace po návrat, nebo Reintegration Assistance Tool v oblasti reintegrace.

Tento ukazatel zahrnuje software včetně licencí a modernizace systémů IKT. Rovněž zahrnuje 

pronajaté vybavení.

kus/systém IKT Výstup

3 027120 Počet vytvořených 

míst v zajišťovacích 

zařízeních

Zajišťovacím zařízením se rozumí zvláštní zařízení pro zajištění státního příslušníka třetí země, který 

je předmětem řízení o navrácení, za účelem přípravy návratu a/nebo provedení vyhoštění, zejména 

pokud:

a) existuje riziko útěku; nebo

b) dotčený státní příslušník třetí země se vyhýbá přípravě návratu, nebo vyhoštění, nebo jim brání.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/detention-facility_en

Vytvořeným místem se rozumí nové místo, které dříve neexistovalo pro tento účel (např. místo v 

budově, která předtím nebyla využívána jako zajišťovací zařízení k zadržení státních příslušníků 

třetích zemí, se považuje za „vybudované místo“). Nezahrnují nově vybavená místa a renovace.

Místem se rozumí lůžko (nebo místo na spaní) v zajišťovacím zařízení v souladu s platným acquis 

Unie.

místo Výstup

Stránka 15 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

3 027130 Počet nově 

vybavených nebo 

zrenovovaných míst 

v zajišťovacích 

zařízeních

Zajišťovacím zařízením se rozumí zvláštní zařízení pro zajištění státního příslušníka třetí země, který 

je předmětem řízení o navrácení, za účelem přípravy návratu a/nebo provedení vyhoštění, zejména 

pokud:

a) existuje riziko útěku; nebo

b) dotčený státní příslušník třetí země se vyhýbá přípravě návratu, nebo vyhoštění, nebo jim brání.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/detention-facility_en

Vytvořeným místem se rozumí nové místo, které dříve neexistovalo pro tento účel (např. místo v 

budově, která předtím nebyla využívána jako zajišťovací zařízení k zadržení státních příslušníků 

třetích zemí, se považuje za „vybudované místo“). Nezahrnují nově vybavená místa a renovace.

Místem se rozumí lůžko (nebo místo na spaní) v zajišťovacím zařízení v souladu s platným acquis 

Unie.

místo Výstup

3 028303 Počet 

zasedání/seminářů/s

tudijních návštěv pro 

odborníky (SC3)

Pro účely tohoto ukazatele se zasedáními/semináři/studijními návštěvami rozumí vzájemné učení za 

účelem sdílení znalostí a osvědčených postupů. Zahrnuje vnitrostátní a mezinárodní činnosti 

prováděné v rámci projektu.

zasedání/seminář/n

ávštěva

Výstup

3 028310 Počet vytvořených 

analytických/metodic

kých/evaluačních/inf

ormačních 

dokumentů (SC3)

Vytvořeným dokumentem se rozumí jakýkoli dokument vytvořený jako výstup projektu. Jedná se 

zejména o analytické dokumenty, zprávy, vytvořené metodiky či informační dokumenty.

dokument výstup

3 028311 Počet vytvořených 

analytických/metodic

kých/evaluačních/inf

ormačních 

dokumentů (SC3)

Vytvořeným dokumentem se rozumí jakýkoli dokument vytvořený jako výstup projektu. Jedná se 

zejména o analytické dokumenty, zprávy, vytvořené metodiky či informační dokumenty.

dokument výstup

3 028314 Počet návštěv 

webové 

stránky/portálu/profi

lu na sociální síti 

(SC3)

Indikátor měří počet návštěv webových stránek či portálů, případně návštěv sociálních sítí 

příjemce/partnera. Jedná se o návštěvy souvisejícími s realizací projektu, tj. stránka/portál/profil byly 

buď v rámci projektu vytvořeny, nebo je z něj hrazen jejich provoz, případně jejich obsluha a tvorba 

obsahu.

návštěva výstup

3 028319 Počet podpořených 

pracovišť (SC 3)

Podporou se rozumí vybudování nového pracoviště, rekonstrukce či vybavení již existujícího 

pracoviště nebo podpora provozu již existujícího či nového pracoviště. Pracovištěm se rozumí jasně 

definovaný útvar, např. oddělení v rámci organizace. V případě, že oddělení působí na několika 

místech, tj. extisují tzv. detašovaná pracoviště, počítají se tato detašovaná pracoviště zvlášť, pokud 

existuje jejich jasné vymezení.

pracoviště výstup

Stránka 16 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

3 028320 Počet účastníků, kteří 

obdrželi individuální 

přednávratové 

poradenství a pomoc

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele a dílčích ukazatelů je účastník státním příslušníkem třetí země.

Pro účely tohoto ukazatele je poradenstvím a pomocí individuální podpora poskytovaná jednotlivci 

na osobní bázi. Nelze ji omezit na rozdávání tištěných materiálů, nebo na skupinovou akci.

osoba výstup

3 028321 Počet účastníků, jimž 

byla poskytnuta 

právní pomoc

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele a dílčích ukazatelů je účastník státním příslušníkem třetí země.

Právní pomocí se rozumí zejména poradenství a pomoc v souvislosti rozhodnutím o správním 

vyhoštění, s rozhodnutím o povinnosti opustit území, s rozhodnutím o zajištění za účelem správního 

vyhoštění, s rozhodnutím o přemístění, se zastupováním před soudním orgánem a dále poradenství 

související s řízením o udělení mezinárodní ochrany pro osoby umístěné v zařízení pro zajištění 

cizinců. V zásadě vylučuje právní pomoc poskytovanou pro jiné účely, např. v pracovněprávních nebo 

občanskoprávních věcech.

Pro účely tohoto ukazatele je právní pomoc individuální podpora poskytovaná jednotlivci na osobní 

bázi. Nelze ji omezit na rozdávání tištěných materiálů, nebo na skupinovou akci.

osoba výstup

3 026800 Počet osob 

navrácených formou 

dobrovolného 

návratu

Dobrovolný návrat znamená opuštění území v souladu s povinností návratu ve lhůtě stanovené pro 

tento účel v rozhodnutí o navrácení. Pro účely tohoto ukazatele se navracenou osobou rozumí státní 

příslušník třetí země, který opustil území členského státu.

Zdroj: Čl. 3 odst. 8 Směrnice 2008/115/ES o společných normách a postupech v členských státech při 

navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí; Článek 5 Nařízení o AMIF 

(období 2021-2027)

osoba Výsledek

3 026900 Počet osob 

navrácených formou 

vyhoštění

Pro účely tohoto ukazatele se navracenou osobou rozumí státní příslušník třetí země, který byl 

vyhoštěn.

Vyhoštěním se rozumí prosazování povinnosti návratu neoprávněně pobývajících států třetích zemí, 

konkrétně fyzické přepravy z členského státu EU.

Zdroj: Čl. 3 Odst. 5 Směrnice 2008/115/ES (Směrnice o navracení); https://ec.europa.eu/home-

affairs/what-we-do/networks/european_migration_network/glossary_search/removal_en

osoba Výsledek

Stránka 17 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

3 027000 Počet navracených 

osob, u nichž bylo 

namísto zajištění 

uplatněno 

alternativní opatření

Tento ukazatel zahrnuje neoprávněně pobývající státní příslušníky třetích zemí, na něž se vztahují 

alternativní opatření k zajištění, aby se zabránilo tomu, že státní příslušník třetí země uprchne 

a/nebo že se vyhýbá návratu, nebo mu brání, v souladu s příslušnými ustanoveními Směrnice 

2008/115 o společných normách a postupech v členských státech při navracení neoprávněně 

pobývajících státních příslušníků třetích zemí.

Alternativou k zadržení se rozumí nevazební opatření používaná ke sledování a/nebo omezení 

pohybu státních příslušníků třetích zemí. Zdroj (zdroje):https://ec.europa.eu/home-affairs/what-we-

do/networks/european_migration_network/glossary_search/alternative-detention_en

Alternativy k zajištění by rovněž mohly znamenat například přijímací střediska s dodatečným 

systémem ostrahy (např. systémy vstupu a výstupu), nebo povinnost se periodicky hlásit (např. 

omezení pohybu).

osoba Výsledek

3 028330 Počet účastníků, kteří 

považují odbornou 

přípravu za užitečnou 

pro svou práci (SC3)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci migračních a 

návratových témat. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou správu, 

neziskovou organizaci.

Aby bylo možné určit, zda účastník považuje školení za užitečné, musí být každý účastník požádán o 

poskytnutí takového stanoviska po každém školení v rámci projektu.

osoba Výsledek

3 028340 Počet účastníků, kteří 

tři měsíce po 

skončení odborné 

přípravy uvedli , že 

využívají dovednosti 

a schopnosti získané 

během odborné 

přípravy (SC3)

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele se účastníkem rozumí osoba, která profesně působí v rámci migračních a 

návratových témat. Účastník může pracovat pro jakýkoli typ subjektu, např. pro veřejnou správu, 

neziskovou organizaci.

osoba Výsledek

4 027200 Počet vyškolených 

pracovníků (SC4)

Pro účely tohoto ukazatele se „pracovníkem“ rozumí účastník, který se profesně podílí na 

znovuusídlování, přijímání z humanitárních důvodů a přemisťování osob. Účastník může pracovat pro 

jakýkoli typ subjektu, např. veřejnou správu, neziskovou organizaci atd.

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Ukazatel zahrnuje vzdělávací činnosti na jakékoli téma relevantní v rámci tohoto specifického cíle.

osoba Výstup

Stránka 18 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

4 027300 Počet účastníků, 

kterým byla 

poskytnuta podpora 

před odjezdem

Účastníkem je fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace (projektu), aniž by byla odpovědná 

za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR. 

Pro účely tohoto ukazatele je účastník státním příslušníkem třetí země.

Podpora před odjezdem se poskytuje ve třetí zemi, kde státní příslušník třetí země pobývá před 

cestou do členského státu. Podpora je určena na pomoc pouze těm státním příslušníkům třetích 

zemí, kteří byli členským státem přijati prostřednictvím programů znovuusídlení, nebo 

humanitárního přijímání před jejich skutečným odjezdem do dotyčného členského státu.

osoba Výstup

4 028304 Počet 

zasedání/seminářů/s

tudijních návštěv pro 

odborníky (SC4)

Pro účely tohoto ukazatele se zasedáními/semináři/studijními návštěvami rozumí vzájemné učení za 

účelem sdílení znalostí a osvědčených postupů. Zahrnuje vnitrostátní a mezinárodní činnosti 

prováděné v rámci projektu.

zasedání/seminář/n

ávštěva

Výstup

4 028307 Počet zakoupených 

kusů  vybavení, 

včetně počtu 

zakoupených nebo 

aktualizovaných 

systémů IKT (SC4)

Vybavením se rozumí každé hmotné aktivum, kterému je přiděleno inventární číslo podle národních 

předpisů.

Systém IKT zahrnuje hardware, software a data. Aktualizace systémů IKT zahrnuje veškeré úpravy 

systému IKT tak, aby opravovaly závady, zlepšily výkon nebo jiné atributy, nebo vylepšovaly 

hardware.

Tento ukazatel zahrnuje software včetně licencí a modernizace systémů IKT. Rovněž zahrnuje 

pronajaté vybavení.

kus/systém IKT Výstup

4 028315 Počet návštěv 

webové 

stránky/portálu/profi

lu na sociální síti 

(SC4)

Indikátor měří počet návštěv webových stránek či portálů, případně návštěv sociálních sítí 

příjemce/partnera. Jedná se o návštěvy souvisejícími s realizací projektu, tj. stránka/portál/profil byly 

buď v rámci projektu vytvořeny, nebo je z něj hrazen jejich provoz, případně jejich obsluha a tvorba 

obsahu.

návštěva výstup

4 027400 Počet žadatelů o 

mezinárodní ochranu 

a osob požívajících 

mezinárodní ochrany 

přemístěných z 

jednoho členského 

státu do druhého

Ukazatel zahrnuje přemístění osob, které:

- mají postavení vymezené Ženevskou úmluvou, nebo jsou držiteli doplňkové ochrany ve smyslu 

Směrnice 2011/95/ES od členského státu EU, který jim poskytl mezinárodní ochranu do jiného 

členského státu EU, v němž jim bude poskytnuta obdobná ochrana, a

- které požádaly o mezinárodní ochranu z členského státu EU, který je příslušný k posouzení jejich 

žádosti do jiného státu EU, kde budou jejich žádosti o mezinárodní ochranu posouzeny.

Zdroj: https://ec.europa.eu/home-affairs/e-library/glossary/relocation_en

Žadatelem o mezinárodní ochranu žadatel ve smyslu Čl. 2 písm. c) Směrnice 2013/32/EU.

Osoba, která je držitelem mezinárodní ochrany ve smyslu Čl. 2 písm. b) Směrnice 2011/95/EU.

Pro účely tohoto ukazatele se přemístěním rozumí pouze přemístění z členského státu.

Pro účely tohoto ukazatele je žadatelem/příjemcem účastník, který je fyzická osoba a má přímý 

prospěch z operace (projektu), aniž by byl odpovědný za zahájení, nebo za zahájení i provádění 

operace (projektu), jak je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR.

osoba Výsledek

Stránka 19 z 20



Indikátory pro OP AMIF na období 2021 - 2027

Specifický cíl Kód NČI 2021+ Název indikátoru CZ Definice CZ Měrná jednotka Typ

4 027500 Počet přesídlených 

osob

Přesídlením se rozumí přijetí státních příslušníků třetích zemí (na základě doporučení UNHCR), nebo 

osob bez státní příslušnosti ze třetí země, v níž byli vysídleni, na území členských států a jimž byla 

poskytnuta mezinárodní ochrana a mají přístup k trvalému řešení v souladu s právem Unie a 

národním právem. Zdroj: Čl. 2 odst. 8 Nařízení o AMIF (2021-2027).

Pro účely tohoto ukazatele je účastníkem fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace 

(projektu), aniž by byla odpovědná za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak 

je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR.

osoba Výsledek

4 027600 Počet osob přijatých 

v rámci programů 

přijímání osob 

z humanitárních 

důvodů

Přijímání osob z humanitárních důvodů se rozumí přijetí státních příslušníků třetích zemí (když o to 

členský stát požádá, s doporučením od EASO, nebo UNHCR), nebo osob bez státní příslušnosti ze 

třetí země, v níž byli násilně vysídleni, na území členských států, kterým byla udělena mezinárodní 

ochrana, nebo humanitární status podle národních právních předpisů, které stanoví práva a 

povinnosti rovnocenné právům a povinnostem uvedeným v Článcích 20 až 34 Směrnice 2011/95/EU 

pro osoby požívající doplňkové ochrany.

Zdroj: Čl. 2 odst. 5 Nařízení o AMIF (2021-207)

Pro účely tohoto ukazatele je účastníkem fyzická osoba, která má přímý prospěch z operace 

(projektu), aniž by byla odpovědná za zahájení, nebo za zahájení i provádění operace (projektu), jak 

je stanoveno v Čl. 2 odst. 40 CPR.

osoba Výsledek

Stránka 20 z 20


